



FANCY WOOD INDUSTRIES PUBLIC CO.,LTD.

357 MU 12 SOI SUKSAWAT84, SUKSAWAT RD., PRASAMUTJADEE, SAMUTPRAKARN 10290, THAILAND

TEL : (662) 815-7060 8163060-1 , 461-2100-1, FAX : (662) , 461-2102

บมจ. 188

ที่ SET 63-13

วันที่ 10 สิงหาคม 2563

เรื่อง คำชี้แจงผลประกอบการไตรมาสที่ 2/2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แฟนชีวู้ดอินดัสตริส จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ประจำไตรมาสที่ 2/2563 ระหว่างเดือนเมษายน ถึง เดือน มิถุนายน 2563 มีรายละเอียดดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุนฯ งวดสามเดือน	(หน่วย:ล้านบาท)			
	สำหรับไตรมาส 2		เปลี่ยนแปลง	
	ปี2563	ปี2562	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	66.05	78.18	(12.13)	(15.52)
ต้นทุนขายและการให้บริการ	60.06	70.67	(10.61)	(15.01)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13.76	18.87	(5.11)	(27.08)
รายได้รวม	68.04	79.61	(11.57)	(14.53)
รายค่าใช้จ่ายรวม	79.93	99.72	(19.79)	(19.85)
กำไร(ขาดทุน)	(11.89)	(20.11)	8.22	(40.88)

ในไตรมาส 2 ของปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมเท่ากับ 68.04 ล้านบาท ลดลง 11.57 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปี 2562 ที่มีรายได้รวมเท่ากับ 79.61 ล้านบาท คิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 14.53 โดยรายได้รวมที่ลดลง ส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากการธุรกิจไม้ยางพาราแปรรูปให้กับลูกค้าชาวจีนที่ลดลงเนื่องจากลูกค้าส่วนใหญ่ได้ขอให้ชดเชยการส่งสินค้า นอกจากนี้รายได้จากธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ยังลดลงตามสภาวะตลาด และผลกระทบจากโควิด 19 ใดๆก็ตาม บริษัท สามารถควบคุมต้นทุนได้อย่างเหมาะสม ด้วยเหตุนี้จึงทำให้ต้นทุนขายและการให้บริการเท่ากับ 60.06 ล้านบาท ลดลง 10.61 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปี 2562 ที่มีต้นทุนขายเท่ากับ 70.67 ล้านบาท คิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 15.01

ด้วยสาเหตุต่างๆ ดังกล่าวในไตรมาส 2 ของปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยจึงมีผลประกอบการขาดทุน 11.89 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 2 ของปี 2562 ผลประกอบการมีผลขาดทุนเท่ากับ 20.11 ล้านบาท



FANCY WOOD INDUSTRIES PUBLIC CO.,LTD.

357 MU 12 SOI SUKSAWAT84, SUKSAWAT RD., PRASAMUTJADEE, SAMUTPRAKARN 10290, THAILAND

TEL : (662) 815-7060 8163060-1 , 461-2100-1, FAX : (662) , 461-2102

บมจ. 188

สรุปงบกำไรขาดทุนฯ งวดหกเดือน	(หน่วย:ล้านบาท)			
	สำหรับไตรมาส 2		เปลี่ยนแปลง	
	ปี2563	ปี2562	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	126.43	149.79	(23.36)	(15.60)
ต้นทุนขายและการให้บริการ	115.07	149.55	(34.48)	(23.06)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	29.26	38.89	(9.63)	(24.76)
รายได้รวม	130.93	157.50	(26.57)	(16.87)
รายค่าใช้จ่ายรวม	155.46	206.65	(51.19)	(24.77)
กำไร(ขาดทุน)	(24.53)	(48.86)	24.33	(49.80)

จากผลการดำเนินงานในไตรมาส 2 ของปี 2563 ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เท่ากับ 130.93 ล้านบาท ลดลง 26.57 ล้านบาท จากช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2562 ซึ่งมีรายได้รวม 157.50 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 16.87 และมีผลขาดทุนลดลงจาก 48.86 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ของปี 2562 เป็นขาดทุน 24.53 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ของปี 2563

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิบูลย์ โกศลธนวงศ์)
ประธานกรรมการบริหารบริษัท